
Legislativní rada vlády 

Č. j. 464/11 

V Praze dne 16. května 2011  

Výtisk č.: 

 

S t a n o v i s k o 

 

předsedy Legislativní rady vlády k návrhu zákona, kterým se mění zákon 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

___________________________________________________________________ 

 

I. 

K celkovému zaměření návrhu 

 

Hlavním cílem návrhu zákona je posílení možnosti kontroly vynakládání 

veřejných prostředků a zvýšení transparentnosti zadávání veřejných zakázek, čímž 

by mělo do značné míry dojít k omezení rizika korupce. Vedle toho dochází i k dalším 

změnám stávající právní úpravy, které vzešly z požadavků při aplikaci zákona 

v praxi, a jejichž obsahem je zejména zjednodušení podmínek pro uchazeče 

a úprava procesu výběru nejvhodnějšího uchazeče. 

Navrhovaná opatření by měla zefektivnit vynakládání veřejných prostředků 

větším důrazem na rovnou soutěž a kontrolou dodržování principů hospodárnosti, 

účelnosti a efektivnosti zadávání veřejných zakázek.  

Za hlavní protikorupční opatření obsažená v návrhu zákona lze považovat 

zejména následující instituty: 

 zavádí se povinnost použít zadávací řízení pro veřejné zakázky, jejichž 

předpokládaná hodnota dosáhne alespoň 1 000 000 Kč bez DPH, resp. 

3 000 000 Kč bez DPH u zakázek na stavební práce; zakazuje se použít 

zjednodušené podlimitní řízení pro veřejné zakázky na stavební práce, jejichž 

předpokládaná hodnota dosáhne 10 000 000 Kč bez DPH; 

 zrušuje se možnost omezit počet dodavatelů v zadávacím řízení na základě 

losování nebo na základě míry naplnění kvalifikačních předpokladů; 

 zavádí se seznam hodnotitelů veřejných zakázek; v případě organizačních složek 

České republiky a jejich příspěvkových organizací bude jeden člen hodnotící 



 2 

komise vždy hodnotitelem vedeným na tomto seznamu, Ministerstvo pro místní 

rozvoj navrhne vždy dva kandidáty a člena hodnotící komise vylosuje zadavatel; 

 zavádí se povinné předběžné oznámení veřejných zakázek, jehož povinnou 

součástí bude i ekonomické odůvodnění; 

 stanovuje se rovněž povinnost zadavatele uveřejňovat skutečně uhrazenou cenu 

a smlouvu, na jejímž základě je veřejná zakázka realizována; 

 stanovuje se povinnost zadavatele poskytovat informace podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím; 

 předběžné oznámení zadávacího řízení, elektronické odeslání oznámení ani 

neomezený dálkový přístup k zadávacím podmínkám již nebude důvodem 

pro zkrácení lhůt v zadávacím řízení; 

 dochází k rozšíření definice dotovaného zadavatele; každý, kdo obdrží většinu 

finančních prostředků na realizaci určitého projektu z veřejných zdrojů, bude 

zákonem považován za zadavatele; 

 veřejní zadavatelé, kteří zadávají veřejné zakázky v souvislosti s relevantní 

činností v oblasti vodárenství nebo vodního hospodářství, budou povinni 

postupovat podle ustanovení zákona, která se vztahují na veřejného zadavatele, 

tedy nikoliv podle ustanovení vztahujících se na zadavatele sektorového; 

 stanovuje se povinnost zadavatele použít u vybraných dodávek elektronickou 

aukci. 

 

II. 

Vztah k právu EU 

 

Návrhem zákona není do právního řádu České republiky implementováno 

právo EU a návrh není s právem EU v rozporu. 

Změny navrhované předkladatelem se však dotýkají materie upravené právem 

EU, a to zejména následujících směrnic: 

- směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 

o koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky 

a služby („zadávací směrnice“), 

- směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES ze dne 31. března 2004 

o koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek subjekty působícími 



 3 

v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb 

(„sektorová směrnice“), 

- směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/66/ES ze dne 11. prosince 2007, 

kterou se mění směrnice Rady 89/665/EHS a 92/13/EHS, pokud jde o zvýšení 

účinnosti přezkumného řízení při zadávání veřejných zakázek. 

Návrh zákona je s právem EU plně slučitelný. 

 

III. 

Způsob projednání návrhu 

 

Návrh zákona byl projednán v připomínkovém řízení, jehož výsledky jsou 

uvedeny v předkládací zprávě a v části VI. předloženého materiálu. Návrh zákona je 

vládě předkládán se značným množstvím rozporů, jejichž specifikování by podle 

předkladatele překročilo rámec rozsahu předkládací zprávy, a proto pro jejich bližší 

vymezení odkazuje na tabulku obsaženou v části VI. předkládaného materiálu. 

Obecně však lze konstatovat, že se jedná zejména o neakceptování 

zásadních připomínek uplatněných k následujícím institutům: 

- limity pro veřejné zakázky malého rozsahu, 

- zavedení významných veřejných zakázek, 

- zavedení osob se zvláštní způsobilostí, 

- zrušení oprávnění zadavatele omezit počet zájemců, které vyzve k podání 

nabídky, 

- uveřejňování zadávací dokumentace na profilu zadavatele, 

- odstranění požadavků na ekonomickou a finanční kvalifikaci, 

- povinné zrušení zadání veřejné zakázky v případě, že by zadavatel hodnotil méně 

než tři nabídky, 

- zavedení seznamu hodnotitelů, 

- stanovení povinného předběžného oznámení bez možnosti zkracovat lhůty, 

- posílené povinnosti uveřejňovat uhrazenou cenu a smlouvu, 

- uveřejňování ekonomického odůvodnění veřejné zakázky. 

 

Návrh zákona nebyl z důvodů časové naléhavosti projednán pracovními 

komisemi Legislativní rady vlády. Předseda Legislativní rady vlády rozhodl v souladu 

s čl. 4 bodem 3 Statutu Legislativní rady vlády, že tento návrh nebude projednán 



 4 

Legislativní radou vlády, a že k němu bude vypracováno stanovisko předsedy 

Legislativní rady vlády. 

 

Vzhledem k tomu, že návrh zákona byl vládě předložen (vložen do eKLEPu) 

až v odpoledních hodinách dne 11. května 2011, bylo zpracování stanoviska 

předsedy Legislativní rady vlády do značné míry časově omezeno. Z tohoto důvodu 

budou případné další připomínky Legislativní rady vlády (Odboru vládní legislativy) 

poskytnuty na pracovní úrovni Ministerstvu pro místní rozvoj tak, aby bylo možné je 

zohlednit při projednávání návrhu zákona Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR. 

 

IV. 

Návrh změn 

 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje návrh zákona, kterým se mění 

zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, upravit 

takto: 

 

Obecně 

1. Předkladatel splnil pouze částečně formální náležitosti týkající se vykazování 

slučitelnosti s právem EU, jak vyplývají zejména z Legislativních pravidel vlády, 

v platném znění, a z přílohy k usnesení vlády ze dne 12. října 2005 č. 1304, 

o Metodických pokynech pro zajišťování prací při plnění legislativních závazků 

vyplývajících z členství České republiky v Evropské unii, v platném znění. 

Přestože je k návrhu přiložena odpovídající rozdílová tabulka, nejsou žádná 

z ustanovení v návrhu implementačně vyznačena (CELEX, podtržení textu). 

V případě navrhovaných změn se sice nejedná přímo o implementaci nových 

ustanovení, nicméně jedná se o změny původních ustanovení, která 

implementačními jsou, a proto i změny v nich provedené by měly být příslušně 

vyznačeny. 

2. Předkládaný návrh zákona bude nezbytné z věcného i legislativně technického 

hlediska posoudit ve vztahu k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní 

tisk 326), který je v současné době projednáván Poslaneckou sněmovnou 

Parlamentu ČR, a uvést jej s tímto vládním návrhem zákona do souladu. 



 5 

K nadpisu zákona 

Nadpis uvést v tomto znění: 

 

„ZÁKON 

ze dne............2011, 

kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů“. 

 

K čl. I 

K úvodní větě 

Slova „a zákona č. 73/2011 Sb.“ nahradit slovy „, zákona č. 73/2011 Sb. 

a zákona č. …/2011 Sb.“. 

 

Za bod 3 vložit nové body návrhu novely a uvést je v tomto znění: 

 

„4. V § 4 odst. 1 písm. g) bodu 1 a 2, § 11 odst. 3, § 18 odst. 1 písm. q), § 20 odst. 1, 

2 a 5, § 47, § 77 odst. 5, § 100 odst. 2 a 5, § 104 odst. 1 a § 107 odst. 3 se slova 

„Evropských společenství“ nahrazují slovy „Evropské unie“. 

 

X. V § 19 odst. 2 písm. a) se slova „Evropských společenstvích“ nahrazují slovy 

„Evropské unii“.“. 

 

V návaznosti na to následující body návrhu novely přečíslovat. 

 

K dosavadnímu bodu 4 

V § 6 odst. 2 za slovo „sídlo“ vložit slova „nebo místo podnikání“. 

 

K dosavadnímu bodu 6 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 13 se na konci textu odstavce 8 doplňují slova „odst. 1“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 7 

Ustanovení § 16a uvést včetně nadpisu v tomto znění: 

 



 6 

„§ 16a 

Významná veřejná zakázka 

 

Významnou veřejnou zakázkou se rozumí taková veřejná zakázka, kterou 

zadává 

a) zadavatel podle § 2 odst. 2 písm. a) nebo b), nebo jiná právnická osoba podle 

§ 2 odst. 2 písm. d), je-li Česká republika ve vztahu k této osobě v postavení 

podle § 2 odst. 2 písm. d) bodu 2, přičemž předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky činí nejméně 300 000 000 Kč, 

b) kraj, hlavní město Praha, nebo příspěvková organizace, u níž kraj nebo hlavní 

město Praha vykonávají funkci zřizovatele, anebo jiná právnická osoba podle § 2 

odst. 2 písm. d), je-li kraj nebo hlavní město Praha ve vztahu k této právnické 

osobě v postavení podle § 2 odst. 2 písm. d) bodu 2, přičemž předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky činí nejméně 200 000 000 Kč, 

c) obec nad 100 000 obyvatel, nebo příspěvková organizace, u níž tato obec 

vykonává funkci zřizovatele, anebo jiná právnická osoba podle § 2 odst. 2 písm. 

d), je-li tato obec ve vztahu k této právnické osobě v postavení podle § 2 odst. 2 

písm. d) bodu 2, přičemž předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí nejméně 

100 000 000 Kč, 

d) obec nad 25 000 do 100 000 obyvatel, nebo příspěvková organizace, u níž tato 

obec vykonává funkci zřizovatele, anebo jiná právnická osoba podle § 2 odst. 2 

písm. d), je-li tato obec ve vztahu k této právnické osobě v postavení podle § 2 

odst. 2 písm. d) bodu 2, přičemž předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 

nejméně 50 000 000 Kč, nebo 

e) obec do 25 000 obyvatel, nebo příspěvková organizace, u níž tato obec 

vykonává funkci zřizovatele, anebo jiná právnická osoba podle § 2 odst. 2 písm. 

d), je-li tato obec ve vztahu k této právnické osobě v postavení podle § 2 odst. 2 

písm. d) bodu 2, přičemž předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí nejméně 

20 000 000 Kč.“. 

 
K dosavadnímu bodu 8 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 17 odst. 1 písmeno g) zní: 



 7 

„g) profilem zadavatele elektronický nástroj, který zadavatel používá 

k uveřejňování informací o svých veřejných zakázkách, který umožňuje 

dálkový přístup a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku 

veřejných zakázek, přičemž požadavky na náležitosti profilu zadavatele 

stanoví prováděcí právní předpis,“.“. 

 
K dosavadnímu bodu 9 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 17 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňují se písmena r) 

až t), která včetně poznámky pod čarou č. 19 znějí: 

„r) veřejnými zdroji 

1. dotace poskytnuté ze státního rozpočtu, z rozpočtů obcí a krajů, 

státních fondů, nebo regionální rady regionu soudržnosti, 

2. prostředky nebo granty přidělené podle zvláštního právního předpisu19), 

3. granty Evropské unie, nebo 

4. dotace, příspěvky a podpory poskytnuté z veřejných rozpočtů a jiných 

peněžních fondů cizího státu s výjimkou peněžních fondů spravovaných 

podnikatelskými subjekty se sídlem nebo bydlištěm v zahraničí, 

s) osobou se zvláštní způsobilostí osoba, která je v pracovněprávním vztahu 

k zadavateli a absolvovala vzdělávací program dle § 151a, 

t) dokumentací o veřejné zakázce souhrn všech dokumentů v listinné či 

elektronické podobě, jejichž pořízení v průběhu zadávacího řízení, 

popřípadě po jeho ukončení, vyžaduje tento zákon, včetně úplného znění 

originálů nabídek všech dodavatelů a uzavřených smluv. 

_________________________ 

19) Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 20 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 30 se na konci textu odstavce 7 doplňují slova „odst. 1“.“. 

 

 



 8 

K dosavadnímu bodu 21 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 31 odst. 5 a v § 33 odst. 3 a 5 se slova „§ 29 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 29 

odst. 3“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 22 

V § 34 odst. 5 úvodní části ustanovení slovo „odstavce“ nahradit slovem 

„odstavců“. 

 

K dosavadnímu bodu 26 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. § 39 včetně nadpisu zní: 

 

„§ 39 

Lhůty v zadávacím řízení platné pro veřejného zadavatele 

 

(1) Veškeré lhůty určené veřejným zadavatelem musejí být stanoveny 

s ohledem na předmět veřejné zakázky. 

 

(2) Lhůta pro doručení žádostí o účast v užším řízení, jednacím řízení 

s uveřejněním nebo soutěžním dialogu a požadovaných dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace nesmí být kratší než 

a) 37 dnů u nadlimitních veřejných zakázek, nebo 

b) 15 dnů u podlimitních veřejných zakázek. 

 

(3) Lhůta pro podání nabídek nesmí být 

a) u nadlimitních veřejných zakázek kratší než 

1. 52 dny v otevřeném řízení, nebo 

2. 40 dnů v užším řízení, 

b) u podlimitních veřejných zakázek kratší než 

1. 22 dny v otevřeném řízení, nebo 

2. 15 dnů v užším řízení a ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 



 9 

(4) Lhůty podle odstavců 2 a 3 se u významných veřejných zakázek prodlužují 

o polovinu. 

 

(5) Lhůtu pro podání nabídek stanoví veřejný zadavatel 

a) v soutěžním dialogu, v jednacím řízení s uveřejněním a ve zjednodušeném 

podlimitním řízení ve výzvě k podání nabídek, 

b) v jednacím řízení bez uveřejnění ve výzvě k jednání, pokud nebude dohodnuta až 

v rámci jednání, 

c) v řízení na základě rámcové smlouvy podle § 92 ve výzvě k podání nabídky. 

 

(6) Lhůty pro podání nabídek podle odstavců 3 a 4 začínají běžet v případě 

otevřeného řízení a zjednodušeného podlimitního řízení dnem následujícím po dni 

zahájení zadávacího řízení, v případě užšího řízení, jednacího řízení s uveřejněním, 

soutěžního dialogu a řízení na základě rámcové smlouvy dnem následujícím po dni 

odeslání výzvy k podání nabídky a v případě jednacího řízení bez uveřejnění dnem 

odeslání výzvy k jednání.“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 27 

Bod rozdělit do dvou bodů návrhu novely a uvést je v tomto znění: 

„X. V § 40 se odstavce 1 a 2 zrušují. 

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstavce 1 až 4. 

 

X. V § 40 se odstavec 2 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstavce 2 a 3.“. 

 

V návaznosti na to následující body návrhu novely přečíslovat. 

 

K dosavadním bodům 28 a 29 

Body spojit do jednoho bodu návrhu novely a uvést jej v tomto znění: 

„X. V § 40 odstavec 3 zní: 

„(3) Provede-li veřejný zadavatel úpravy zadávacích podmínek, je povinen 

současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání žádostí o účast v zadávacím 

řízení nebo lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy provedené úpravy. 

V případě takové změny zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh 



 10 

možných dodavatelů, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od okamžiku změny 

činila celou původní délku lhůty pro podání žádosti o účast nebo pro podání 

nabídek.“.“. 

 

V návaznosti na to následující body návrhu novely přečíslovat. 

 

K dosavadnímu bodu 31 

Bod rozdělit do dvou bodů návrhu novely a uvést je v tomto znění: 

„X. V § 42 se odstavce 1 a 2 zrušují. 

Dosavadní odstavce 3 až 8 se označují jako odstavce 1 až 6. 

 

X. V § 42 se odstavec 2 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 3 až 6 se označují jako odstavce 2 až 5.“. 

 

V návaznosti na to následující body návrhu novely přečíslovat. 

 

K dosavadnímu bodu 32 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 42 odst. 5 se slova „§ 40 odst. 5 a 6“ nahrazují slovy „§ 40 odst. 2 a 3“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 34 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 44 odst. 3 písm. b) se za slova „technické podmínky (§ 45)“ vkládají slova 

„nebo zvláštní technické podmínky (§ 46a)“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 36 

Slovo „doplňují“ nahradit slovem „vkládají“. 

 

K dosavadnímu bodu 38 

Slovo „ve“ vypustit. 

 

K dosavadnímu bodu 39 

1. V § 44 odst. 10 slova „nadlimitních veřejných zakázek“ nahradit slovy „nadlimitní 

veřejné zakázky“. 



 11 

2. V poznámce pod čarou č. 78 slova „o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,“ 

vypustit. 

 

K dosavadnímu bodu 40 

1. V nadpise § 46b slova „veřejných zakázek“ nahradit slovy „veřejné zakázky“. 

2. V § 46b odst. 2 slovo „nesmí“ nahradit slovem „nesmějí“. 

3. Poznámku pod čarou č. 79 uvést ve znění: 

„79) Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.“. 

 

K dosavadnímu bodu 41 

V § 48 odst. 1 slova „profilu zadavatele“ nahradit slovem „profilu“. 

 

K dosavadnímu bodu 42 

Před slovem „byla-li“ čárku vypustit. 

 

K dosavadnímu bodu 52 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 53 odst. 1 se na konci písmene i) čárka nahrazuje slovem „a“, na konci 

písmene j) čárka nahrazuje tečkou a písmena k) a l) se zrušují.“. 

 

K dosavadnímu bodu 53 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 53 odst. 2 písm. d) se slova „až l)“ nahrazují slovy „a j)“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 59 

Slovo „textu“ vypustit; obdobnou úpravu provést v dosavadním bodě 65. 

 

K dosavadnímu bodu 61 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 56 se na konci textu odstavce 8 doplňují slova „nebo uhradit jejich 

hodnotu“.“. 

 

 



 12 

K dosavadnímu bodu 63 

V § 58 odst. 1 slovo „dní“ nahradit slovem „dnů“. 

 

K dosavadnímu bodu 69 

Před číslem „55“ mezeru vypustit. 

 

K dosavadnímu bodu 72 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 67 odst. 1 se na konci textu věty třetí doplňují slova „nebo 5 %, jestliže 

v zadávacím řízení bude použita elektronická aukce“ a ve větě čtvrté se slova 

„(dále jen „peněžní jistota“)“ zrušují.“. 

 

K dosavadnímu bodu 73 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 67 odst. 2 úvodní části ustanovení se slova „Peněžní jistotu“ nahrazují 

slovem „Jistotu“ a v písmenech a) až d) se slova „do 7 dnů“ nahrazují slovy „do 

5 pracovních dnů“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 75 

V § 68 odst. 3 písm. c) za slovo „zvláštního“ vložit slovo „právního“. 

 

K dosavadnímu bodu 79 

V § 71 odstavec 6 uvést v tomto znění: 

„(6) Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek méně než 3 nabídky, 

obálky se neotevírají; o této skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče. 

To neplatí v případě, že zadavatel postupuje podle § 156 odst. 2.“. 

 

K dosavadnímu bodu 80 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 71 odst. 8 úvodní části ustanovení se slova „úplnost nabídky, tedy zda“ 

nahrazují slovem „,  zda“, na konci písmene b) se slovo „a“ nahrazuje tečkou 

a písmeno c) se zrušuje.“. 

 

 



 13 

K dosavadnímu bodu 81 

Větu „Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise 

neotevírá.“ nahradit větou „Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

se pohlíží, jako by nebyla podána.“. 

 

K dosavadním bodům 83 a 84 

Body spojit do jednoho bodu návrhu novely a uvést jej v tomto znění: 

„X. V § 74 odstavce 5 až 7 znějí: 

„(5) Členem hodnotící komise u nadlimitních veřejných zakázek musí být 

osoba se zvláštní způsobilostí a u nadlimitních veřejných zakázek na stavební práce 

rovněž osoba s odbornou způsobilostí podle zvláštního právního předpisu78). 

 

(6) U významných veřejných zakázek zadávaných veřejným zadavatelem 

podle § 2 odst. 2 písm. a) a b) musí mít hodnotící komise nejméně 9 členů. Je-li to 

odůvodněno předmětem veřejné zakázky, musí mít nejméně dvě třetiny členů 

hodnotící komise příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Do 

hodnotící komise navrhne ministerstvo 2 členy a 2 náhradníky ze seznamu 

hodnotitelů podle § 74a. Zadavatel z navržených osob vylosuje člena a náhradníka. 

Hodnotící komisi ustanoví vláda, a to na návrh  

a) ministra32) nebo jiné osoby, která jedná navenek jménem veřejného zadavatele 

podle § 2 odst. 2 písm. a)54), nebo 

b) ministra nadřízeného veřejnému zadavateli podle § 2 odst. 2 písm. b). 

 

(7) Členové hodnotící komise nesmí být ve vztahu k veřejné zakázce 

a k uchazečům podjati, zejména se nesmí podílet na zpracování nabídky, se 

zřetelem k výsledku zadávacího řízení jim nesmí vzniknout osobní výhoda nebo 

újma, nesmí mít osobní zájem na zadání veřejné zakázky a s uchazeči je nesmí 

spojovat osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. O své nepodjatosti učiní člen 

hodnotící komise písemně prohlášení veřejnému zadavateli na počátku prvního 

jednání hodnotící komise nebo na počátku jednání, na němž je poprvé v hodnotící 

komisi přítomen. Pro tento účel sdělí veřejný zadavatel členovi hodnotící komise před 

prvním jednáním identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídky.“.“. 

 

V návaznosti na to následující body návrhu novely přečíslovat. 



 14 

K dosavadnímu bodu 85 

1. V § 74a odst. 2 slova „zapsána v“ nahradit slov „zapisována do“. 

2. V § 74a odst. 3 slova „písm. a), b), f), g), h) a i)“ nahradit slovy „písm. a) a b), f) až 

h) a i)“. 

 

K dosavadnímu bodu 94 

V § 83 odst. 1 slova „Úřadu pro úřední tisky Evropských společenství (dále jen 

"Úřad pro úřední tisky")“ nahradit slovy „Úřadu pro publikace Evropské unie (dále jen 

„Úřad pro publikace“)“. 

 

K dosavadnímu bodu 99 

V § 85 odst. 3 slovo „dní“ nahradit slovem „dnů“. 

 

K dosavadnímu bodu 100 

1. V § 86 odst. 3 písm. a) slova „Evropských společenství“ nahradit slovy „Evropské 

unie“. 

2. V § 86 odst. 5 úvodní části ustanovení slova „tohoto paragrafu se nepoužije“ 

nahradit slovy „odstavců 1 až 4 se nepoužijí“. 

3. V § 86 odst. 5 písm. b) slova „§ 23 odst. 1, odst. 4 písm. b), odst. 5 písm. c), d) 

a e) a odst. 6 až 9“ nahradit slovy „§ 23 odst. 1, § 23 odst. 4 písm. b), § 23 odst. 5 

písm. c) až e) a § 23 odst. 6 až 9“. 

 

K dosavadnímu bodu 106 

 Slova „Poznámka pod čarou č. 60a se zrušuje.“ vypustit. 

 

Za dosavadní bod 106 vložit nový bod návrhu novely a uvést jej v tomto znění: 

„X. Poznámka pod čarou č. 60a se zrušuje.“. 

 

V návaznosti na to následující body návrhu novely přečíslovat. 

 

K dosavadním bodům 108 a 109 

Body spojit do jednoho bodu návrhu novely a uvést jej v tomto znění: 

„X. V § 108 se slova „3 dnů“ nahrazují slovy „2 pracovních dnů“ a slova 

„v informačním systému“ se nahrazují slovy „ve věstníku veřejných zakázek“.“. 



 15 

V návaznosti na to následující body návrhu novely přečíslovat. 

 

K dosavadnímu bodu 110  

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 110 odst. 2 a 4 se za slova „do 15 dnů“ vkládají slova „a v případě 

zjednodušeného podlimitního řízení do 7 dnů“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 112 

Bod vypustit a v návaznosti na to následující body návrhu novely přečíslovat. 

 

K dosavadnímu bodu 115 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 111 se na konci textu odstavce 2 doplňují slova „a doručit v téže lhůtě 

stejnopis návrhu zadavateli“.“. 

 

K dosavadnímu bodu 117 

V § 114 odst. 7 slovo „dokumentu“ nahradit slovem „vyjádření“. 

 

K dosavadnímu bodu 119 

Slova „ze spáchání deliktu“ nahradit slovy „z jeho spáchání“. 

 

K dosavadnímu bodu 126 

Před číslem „55“ mezeru vypustit. 

 

K dosavadnímu bodu 127 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 143 odst. 3 se na konci písmene b) doplňuje slovo „nebo“ a písmeno c) se 

zrušuje. 

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno c).“. 

 

K dosavadnímu bodu 128 

1. V § 146 odst. 1 úvodní části ustanovení uvozovky před slovem „vyhlášení“ uvést 

dole. 

2. V § 146 odst. 1 písm. b) uvozovky před slovy „Úřední věstník“ uvést dole. 



 16 

3. V § 146 odst. 1 písm. c) slova „na svém profilu“ nahradit slovy „na profilu“. 

4. V § 146 odst. 4 slova „Evropských společenství“ nahradit slovy „Evropské unie“. 

5. V § 146 odst. 5 za slovo „popřípadě“ vložit slovo „v“ a slova „Úřadu pro úřední 

tisky“ nahradit slovy „Úřadu pro publikace“. 

6. V § 146 odst. 6 větě třetí slova „ve formě sdělení“ nahradit slovem „sdělením“. 

 

K dosavadnímu bodu 129 

1. V úvodní části textu bodu slova „, 146b a“ nahradit slovem „až“. 

2. V § 146a odst. 1 slovo „zadavatele“ vypustit. 

3. V § 146a odst. 2 za slova „31. ledna“ vložit slova „následujícího kalendářního 

roku“. 

4. V § 146a odst. 3 slovo „odstavce“ nahradit slovem „odstavců“. 

5. V § 146b odst. 1 slovo „zadavatele“ vypustit. 

6. V § 146b odst. 3 slova „od uzavření smlouvy“ nahradit slovy „ode dne jejího 

uzavření“. 

7. V § 146c na konci písmene b) doplnit slovo „nebo“. 

8. V § 146c písm. c) slovo „obsažené“ nahradit slovem „obsažená“. 

 

K dosavadnímu bodu 130 

1. V § 147 uvést číselné označení odstavce 1 ve velikosti písma 12. 

2. V § 147 odst. 1 písm. a) slova „Úřadu pro úřední tisky“ nahradit slovy „Úřadu pro 

publikace“. 

3. V § 147 odst. 3 a 4 slova „Úřadu pro úřední tisky“ nahradit slovy „Úřadu pro 

publikace“. 

4. V § 147 odst. 5 slova „za použití“ nahradit slovy „podle“. 

5. V § 147 odst. 6 slova „zakázek, než“ nahradit slovy „zakázek dříve, než“ a slova 

„datum uveřejnění“ nahradit slovy „datum jejich uveřejnění“. 

6. V § 147 odst. 8 za slova „provedení úpravy“ vložit slova „s odůvodněním“ a slova 

„s uvedením důvodu“ vypustit. 

 

K dosavadnímu bodu 131 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 149 odst. 4 se slova „prostředky oznámení“ nahrazují slovy „prostředky 

vyhlášení k uveřejnění ve věstníku veřejných zakázek“.“. 



 17 

K dosavadnímu bodu 132 

V § 151a odst. 1 slovo „vzdělání“ nahradit slovem „vzdělávání“ a slovo „dle“ 

nahradit slovem „podle“. 

 

K dosavadnímu bodu 134 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V § 155 odst. 1 se slova „5 let“ nahrazují slovy „10 let“ a část věty za středníkem 

včetně středníku a věta druhá se zrušují.“. 

 

K dosavadnímu bodu 135 

1. V § 156 odst. 1 slova „na předmět“ nahradit slovy „na její předmět“. 

2. V § 156 odst. 2 slova „na předmět“ nahradit slovy „na její předmět“ a slova 

„předpoklady a zadavatel“ nahradit slovy „předpoklady, zadavatel“. 

3. V poznámce pod čarou č. 82 slova „o České národní bance,“ vypustit. 

 

K dosavadnímu bodu 137 

Bod uvést v tomto znění: 

„X. V 159 odst. 2 se slova „písm. i)“ nahrazují slovy „písm. h)“.“. 

 

K dosavadním bodům 138 a 139 

Body spojit do jednoho bodu návrhu novely a uvést jej v tomto znění: 

„X. V § 159 odstavce 3 a 4 znějí: 

„(3) Ministerstvo vydá vyhlášku k provedení § 17 odst. 1 písm. g), § 44 odst. 4 

písm. a) a b), § 46a, § 46b odst. 1, § 74a odst. 5, § 86 odst. 2, § 96 odst. 5, § 103 

odst. 7, § 108, § 119 odst. 2, § 146 odst. 1 písm. c), § 146 odst. 4 a 7, § 146a odst. 4, 

§ 146b odst. 4 a § 149 odst. 8 a 9. 

 

(4) Ministerstvo financí vydá vyhlášku k provedení § 156 odst. 6.“.“. 

 

K čl. II 

Článek vypustit a v návaznosti na to následující články návrhu novely 

přečíslovat. 

 

 



 18 

K důvodové zprávě  

Důvodovou zprávu upravit tak, aby odpovídala vládou schválenému návrhu 

zákona. 

 

K platnému znění navrženou novelou dotčených částí zákona s vyznačením 

navrhovaných změn 

1. Provést celkovou revizi textu se zaměřením na poznámky pod čarou, neboť 

například v platném znění je vyznačena nově vkládaná poznámka pod čarou 

č. 77, která však není obsažena v normativním textu předkládaného návrhu 

zákona, a dále poznámky pod čarou č. 81 a 82 neodpovídají normativnímu textu. 

2. Platné znění upravit tak, aby odpovídalo textu návrhu zákona a promítnout do něj 

změny předloženého návrhu zákona schválené vládou. 

 
K rozdílové tabulce 
 

Do rozdílové tabulky promítnout změny předloženého návrhu zákona 

schválené vládou. 

 

V. 

Závěr 

 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje vládě   s c h v á l i t   návrh 

zákona, kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, a přijmout k němu usnesení vlády a v něm stanovit: 

 

„V l á d a 

 

I. s c h v a l u j e   návrh zákona, kterým se mění zákon č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s úpravami podle připomínek 

obsažených ve stanovisku předsedy Legislativní rady vlády a podle závěrů vlády; 

 

II. u k l á d á   ministru pro místní rozvoj vypracovat konečné znění vládního 

návrhu zákona podle bodu I tohoto unesení; 

 

 



 19 

III. p o v ě ř u j e 

1. předsedu vlády, aby předložil vládní návrh zákona podle bodu I a II 

tohoto usnesení předsedkyni Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

k dalšímu projednání, 

2. ministra pro místní rozvoj, aby odůvodnil vládní návrh zákona 

v Parlamentu České republiky.“. 

 

 

 

JUDr. Jiří   P o s p í š i l 

ministr spravedlnosti 

a předseda Legislativní rady vlády 


